Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2014

№  5029
г. Волгодонск

О внесении изменений в
приложение к постановлению

Администрации города
Волгодонска от 01.10.2013 №3929
«Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 25.09.2013 №590 «Об утверждении государственной программы Ростовской области «Развитие транспортной системы», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 19.12.2013    № 100 «О бюджете города Волгодонска на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 01.10.2013 № 3929 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска» следующие изменения:
1.1.В паспорте муниципальной программы города Волгодонска  «Развитие транспортной системы города Волгодонска» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение

муниципальной программы

	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 900622,6 тыс. рублей, в том числе:

-областной бюджет – 78667,4 тыс. рублей,

- местный бюджет – 821955,2 тыс. рублей.

Объемы финансирования по годам:                                2014 год – 201990,3 тыс. рублей, в том числе:       областной бюджет – 78667,4 тыс. рублей,               местный бюджет –123322,9. рублей.                              2015 год –129619,0 тыс. рублей, в том числе:       областной бюджет – 0,0 тыс. рублей,                        местный бюджет – 129619,0 тыс. рублей.                        2016 год – 118959,0 тыс. рублей, в том числе:       областной бюджет – 0,0 тыс. рублей,                       местный бюджет – 118959,0 тыс. рублей.                       2017 год – 118959,0 тыс. рублей, в том числе:       областной бюджет – 0,0 тыс. рублей,                          местный бюджет – 118959,0 тыс. рублей.                      2018 год – 110365,1 тыс. рублей, в том числе:       областной бюджет – 0,0 тыс. рублей,                                 местный бюджет – 110365,1 тыс. рублей.                       2019 год – 110365,1 тыс. рублей, в том числе:       областной бюджет – 0,0 тыс. рублей,                       местный бюджет – 110365,1 тыс. рублей.                      2020 год – 110365,1 тыс. рублей, в том числе:       областной бюджет – 0,0 тыс. рублей,                           местный бюджет – 110365,1 тыс. рублей.»

1.2. Приложение 4 к муниципальной программе города Волгодонска  «Развитие транспортной системы города Волгодонска» изложить в новой редакции согласно приложению 1.
1.3. Приложение 5 к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска» изложить в новой редакции согласно приложению 2.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и действует до 31.12.2014 года.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова.

Мэр города Волгодонска

    В.А. Фирсов

Проект вносит

заместитель главы Администрации

города Волгодонска по городскому хозяйству

         Приложение 1
к постановлению    Администрации

города Волгодонска

от  31.12.2014 № 5029
Приложение 4

к муниципальной программе

города Волгодонска
«Развитие транспортной

системы города Волгодонска»
Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями по муниципальной программе города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска»
	Наименование услуги, показателя объема услуги,
основного мероприятия

	Значение показателя объема услуги
	Расходы областного и местного бюджетов на оказание муниципальной услуги, тыс. руб.

	2014
год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Наименование услуги и ее содержание:
	Организация содержания и ремонта автомобильных дорог и инженерных сооружений на них

	Показатель объема услуги:
	объект

	Основное мероприятие 1. – Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	1
	1
	0
	0
	11780,7

	24086,9

	18959,0

	18959,0

	Наименование услуги и ее содержание:
	Организация содержания и ремонта автомобильных дорог и инженерных сооружений на них

	Показатель объема услуги:
	км

	Основное мероприятие  2.  -  Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	118143,8
	92158,6
	98286,5
	98286,5

	Наименование услуги и ее содержание:
	Организация безопасности дорожного движения: содержание и ремонт  светофорных объектов, стоек, знаков, замена и установка знаков.

	Показатель объема услуги:
	шт.

	Основное мероприятие 3.  -  Проведение комплекса мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения
	4410
	5236
	0
	0
	3624,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Наименование услуги и ее содержание:
	Организация безопасности дорожного движения: установка светофорных объектов.

	Показатель объема услуги:
	шт.

	Основное мероприятие 3.  -  Проведение комплекса мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения.
	4
	3
	3
	3
	2462,3
	1713,5
	1713,5
	1713,5

	Наименование услуги и ее содержание:
	Услуга по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта: строительство сетей наружного освещения

	Показатель объема услуги:
	объект

	Основное мероприятие 5 – Строительство объектов муниципальной собственности
	3
	0
	0
	0
	11980,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Наименование услуги и ее содержание:
	Услуга по разработке проектной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов муниципальной собственности:  строительство подъездной дороги к дошкольной образовательной организации на 280 мест в мкр. В-17 и дошкольной образовательной организации на 120 мест по пер. Некрасова, д.1, строительство мостового перехода через балку Сухо-Соленовская в створе проспекта Лазоревый, разработка схем земельных участков под строительство подъездной дороги к дошкольной образовательной организации на 280 мест в мкр. В-17 и строительство подъездной дороги к дошкольной образовательной организации на 120 мест по пер. Некрасова,1. реконструкция подземного перехода по пр. Строителей

	Показатель объема услуги:
	объект

	Основное мероприятие 5 – Строительство объектов муниципальной собственности
	3
	1
	0
	0
	44672,6
	1000,0
	0,0
	0,0

Управляющий делами Администрации  города Волгодонска

И.В. Орлова
    Приложение 2
к постановлению Администрации

города Волгодонска

от  31.12.2014 № 5029

Приложение 5
к муниципальной программе

города Волгодонска
«Развитие транспортной

системы города Волгодонска»
Расходы местного бюджета
на реализацию муниципальной программы города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей),

 годы

	ГЗБС
	РЗ
	ЦСР
	ВР
	2014

 год
	2015
 год
	2016
 год
	2017
 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципаль-ная программа
	Развитие транспортной

системы города Волгодонска
	Всего,

в том числе:

	902
	Х
	Х
	Х
	123322,9
	129619,0
	118959,0
	118959,0

	110365,1
	110365,1
	110365,1

	Участник 1. МКУ «ДСиГХ»
	902
	Х
	Х
	Х
	86127,7
	117959,0
	118959,0
	118959,0

	110365,1
	110365,1
	110365,1

	Участник 2. МКУ «ДС»
	902
	Х
	Х
	Х
	27869,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник 3. МУП «ГПТ»

	902
	Х
	Х
	Х
	9326,2
	10660,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Участник 1. МКУ «ДСиГХ»
	902
	0409
	1502527
	243
	11780,7

	24086,9
	18959,0
	18959,0
	71877,1
	71877,1
	71877,1

	Основное мероприятие 2.
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Участник 1. МКУ «ДСиГХ», всего

в том числе:

	902
	0409
	Х
	Х
	68260,1

	92158,6
	98286,5

	98286,5
	38488,0
	38488,0
	38488,0

	902
	0409
	1502527
	244
	43390,4
	92158,6
	98286,5
	98286,5
	38488,0
	38488,0
	38488,0

	902
	0409
	1502543
	244
	24869,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие3.
	Проведение комплекса мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения
	Участник 1. МКУ «ДСиГХ», всего

в том числе:
	902
	0409
	Х
	Х
	6086,9
	1713,5
	1713,5
	1713,5
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0409
	1502528
	243
	2462,3

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0409
	1502528
	244
	3624,6
	1713,5
	1713,5
	1713,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.
	Проведение мероприятия по поддержанию горэлектротранс-порта посредством предоставления  субсидии  на компенсацию выпадающих доходов из-за разницы между экономически обоснованным тарифом и установленным тарифом на перевозку пассажиров и багажа горэлектротранс-портом
	Участник 3. МУП «ГПТ»

	902
	0408
	1506904
	810
	8676,2
	10660,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 5.
	Строительство объектов муниципальной собственности
	Участник 2.

МКУ «ДС»
	902
	0409
	1504901
	414
	27783,2
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник 2.

МКУ «ДС»
	902
	0412
	1502540
	244
	85,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 6.
	Субсидии     юридическим лицам,  индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат в связи с выполнением работ (оказанием услуг)
	Участник 3. МУП «ГПТ»

	902
	0408
	1506905
	810
	650,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Управляющий делами Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова